(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

Edital de Retificação nº 001/2021, de 31 de março de 2021.

Referente ao 3º Edital de Convocação para Formalização de Contrato,
do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2020

O diretor-presidente do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal do Espírito Santo -
Idaf, no uso da atribuição legal que lhe foi conferida pelo art. 48 do Decreto Estadual n°
910-R, de 31 de outubro de 2001, torna pública a retificação do 3º Edital de Convocação
para Formalização de Contrato, de 29 de março de 2021, do Processo Seletivo Simplificado
nº 003/2020, destinado à formação de cadastro de reserva, com a finalidade de
contratação em caráter temporário, para o cargo de Assistente de Suporte em
Desenvolvimento Agropecuário, com base na Lei Complementar nº 809/2015.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1 No extrato do Edital de Formalização de Contrato nº 003/2021, publicado no DIO/ES
em 30/03/2021, onde lê-se:

“... Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresentar-se no dia 05/04/2021, conforme
especificado no Anexo II, portando toda a documentação necessária para a formalização do
contrato, conforme especificado no item 6.3 do Edital de Abertura nº 003/2020.”

Leia-se:

“...Os candidatos descritos no Anexo I deverão apresentar-se no dia 07/04/2021, conforme
especificado no Anexo II, portando toda a documentação necessária para a formalização do
contrato, conforme especificado no item 6.3 do Edital de Abertura nº 003/2020.”

1.2 No Edital de Formalização de Contrato nº 003/2021, publicado no site
www.selecao.es.gov.br em 30/03/2021, onde lê-se:

“4.1 Para efeito de formalização do contrato, os candidatos descritos no Anexo I deste
documento deverão apresentar-se, no dia 05 de abril de 2021...”

E,

DATA HORÁRIO LOCAL

05/04/2021
De 8h30min às 11h30min
Celebração de contrato

Escritório Central do Idaf
Av. Jerônimo Monteiro, 1.000,

Loja 01, Centro, Vitória/ES

20
21

-N
T

85
7M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
3/

20
21

 0
5:

18

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
3

(27) 3636-3761 | www.idaf.es.gov.br | Av. Jerônimo Monteiro, 1.000 – Loja 01 – Centro – Vitória/ES – CEP: 29.010-935

Leia-se:

“4.1 Para efeito de formalização do contrato, os candidatos descritos no Anexo I deste
documento deverão apresentar-se, no dia 07 de abril de 2021...”

E,

Vitória/ES, 31 de março de 2021.

MÁRIO STELLA CASSA LOUZADA

Diretor-presidente do Idaf

DATA HORÁRIO LOCAL

07/04/2021
De 8h30min às 11h30min
Celebração de contrato

Escritório Central do Idaf
Av. Jerônimo Monteiro, 1.000,

Loja 01, Centro, Vitória/ES

20
21

-N
T

85
7M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
3/

20
21

 0
5:

18

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
3

ASSINATURA
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MARIO STELLA CASSA LOUZADA
DIRETOR PRESIDENTE

IDAF - 01011200001
assinado em 31/03/2021 17:18:56 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 31/03/2021 17:18:56 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por MARIO STELLA CASSA LOUZADA (DIRETOR PRESIDENTE - IDAF - 01011200001)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2021-NT857M

20
21

-N
T

85
7M

 -
 E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

31

/0
3/

20
21

 0
5:

18

 P
Á

G
IN

A
 3

 /
3